

Chełmża, 21 maja 2021 roku

**Szanowny Pan
Jerzy Czerwiński
Burmistrz miasta Chełmży**

P E T Y C J A

**w sprawie budowy drogi asfaltowej wraz z odwodnieniem
w miejscowości Chełmża na działkach oznaczonych numerami
52, 53/1, 53/2, 53/3, 53/5, 94/1, 94/2**

W związku z trwającym wykonywaniem robót budowlanych polegających na remoncie infrastruktury ulic sąsiadujących z zamieszkiwaną przeze mnie ulicą Słowackiego w Chełmży, w imieniu mieszkańców osiedla, apelujemy o rozszerzenie robót mających na celu uwzględnienie naszej ulicy w rzeczowej realizacji.

Niniejsza prośba o niezwłoczne przeprowadzenie robót budowlanych przy ulicy Słowackiego w Chełmży polegających na budowie drogi asfaltowej wraz z odwodnieniem spowodowana jest koniecznością wykonania nawierzchni bitumicznej wraz z robotami towarzyszącymi. Brak nawierzchni oraz istniejący kilkudziesięcioletni wąski chodnik stwarza zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi oraz mienia, jak też dla ruchu pieszego i ulicznego, przy tym nie zapewniając bezpiecznego dojazdu oraz dojścia do domostw.

Dokonując oceny ulic, na których trwają prace budowlane, należy twierdzić, iż położone w ich obrębie osiedla zostały znacznie później wzniesione niż osiedle położone bezpośrednio przy ulicy Słowackiego, stąd nie wymagają niezwłocznego remontu.

Mając na uwadze powyższe, zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych, stosownie do treści art. 4 pkt 2, wnosimy o spowodowanie budowy drogi w postaci wykonania połączenia drogowego pomiędzy sąsiadującymi ulicami w wyniku czego nastąpi podwyższenie parametrów technicznych i eksploatacyjnych istniejącej drogi - obecnie wyłącznie utwardzonej gruntowej, przy użyciu wyrobów budowlanych wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami oraz instalacjami, stanowiąc całość techniczno-użytkową przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego. Budowa drogi powinna oznaczać co najmniej powstanie powierzchni służącej celom komunikacyjnym (wyrok z dnia 13 marca 2013 r., II SA/Ke 64/13), a w przypadku ulicy Słowackiego wciąż tak nie jest. Droga ta nie zapewnia nawet bezpiecznego dojazdu do bezpośrednio położonej zabudowy mieszkalnej.

Nadto, z treści miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego, uchwalonego przez Radę Miasta Chełmży, z którego części tekstowej i graficznej wynika, iż ulica Słowackiego została oznaczona jako ulica mająca oznaczać drogę publiczną - warunki techniczne winny odpowiadać jej usytuowaniu. Na uwagę zasługuje fakt, iż droga ta winna spełniać stawiane takim drogom warunki techniczne w ówczynie obowiązującym przepisom prawa. Niezależnie jak zostanie dokonana ostateczna kwalifikacja, czy wykonanie robót budowlanych jako budowy, czy remontu na podstawie zgłoszenia budowlanego. Ulica Słowackiego mieści się w centrum miasta, nie jest ulicą boczną na jego obrzeżach, a obowiązkiem gminy nie jest jedynie utrzymanie przejezdności. Obecnie przejazd drogą wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia oraz karoserii.

O powyższym świadczy fakt, iż droga jest drogą gruntową, nie posiadającą odwodnienia, nie jest wyprofilowana, zawiera ubytki, a żadna prędkość pojazdów nie gwarantuje bezpiecznego przejazdu. Osoby uczęszczające tą drogą mają problemy z poruszaniem się, gdyż cała droga jest w błocie, co znacznie utrudnia, a niekiedy wręcz uniemożliwia dojazd oraz dojazd do domostw. Szczególnie krytyczny stan drogi ma miejsce właśnie w czasie intensywnych opadów oraz w okresie zimowym, a droga stanowi dla mieszkańców jedyny dojazd oraz dojazd do domów. Dodatkowo w okresie zimowym droga nie jest odśnieżana. Ukształtowanie terenu sprawia, że nieruchomości usytuowane bezpośrednio przy tej drodze w sposób ciągły zalewane są przez wody opadowe. Niemniej jednak, samo uzupełnienie dziur, kolein oraz wrębów, nieustannie powstających, nie rozwiąże problemów, gdyż każde opady deszczu spowodują powrót drogi do poprzedniego stanu. Nawierzchnia zastosowania z gruzu ceglanego, wymieszanego z szkłem, metalem czy ceramiką będzie niebezpieczna dla opon pojazdów. Posesje przy drodze posiadają zjazdy utwardzone kostką brukową lub betonem, zatem należy

ograniczyć zmiany wysokościowe nawierzchni jeździ, tzw. niweletę drogi, w miejscach zjazdów, aby nie wymuszać konieczności ich przebudowy lub nie doprowadzać do jeszcze większego zalegania wody deszczowej.

Pismo to jest wnioskiem o odpowiednie zakwalifikowanie inwestycji chociażby jako budowę, przebudowę lub remont, aby zachodziła możliwość przeprowadzenia wspomnianej inwestycji. Państwa uzasadnienie na to pismo nie ma wyjaśnić powodów wydania określonej treści decyzji w sferze prawnej oraz faktycznej dotyczących trwających prac budowlanych sąsiednich ulic, lecz przedstawiać harmonogram realizacji inwestycji polegającej na budowie nawierzchni wraz z odwodnieniem, przebudową chodnika wraz z krawężnikami naszej ulicy. Satysfakcjonujące nie będzie podnoszenie przez Państwa argumentów o ograniczonych środkach finansowych czy planowanej realizacji inwestycji w przyszłości lub charakterystyczne dla Państwa decyzji wyrażenie „nie przewidziano środków na wymienione zadanie (...)” czy „(...) ujęte w bazie zadań oczekujących do realizacji ze środków budżetu w kolejnych latach”, aniżeli inne potrzeby miasta w zakresie budowy lub przebudowy ulic lub Państwa brak możliwości określenia jednoznacznych terminów dotyczących naszej ulicy czy innych wytypowanych prac mających na celu jej utwardzenie. Mając na uwadze dobro mieszkańców, istotne jest, aby droga była w pełni bezpieczna i właściwie spełniała swoją funkcję. Niniejsza prośba jest również spowodowana troską o wzajemne bezpieczeństwo zamieszkujących tam osób, zwłaszcza w obecnej sytuacji pandemii na wypadek zagrożenia oraz konieczności dojazdu służb ratowniczych do okolicznych budynków.

W związku powyższym wnosimy o uwzględnienie naszej petycji w sprawie budowy drogi asfaltowej wraz z odwodnieniem ulicy Słowackiego w Chełmży oraz przeprowadzenie wizji w terenie przez stosowaną komisję ds. petycji i wniosków w celu podjęcia działań. O tym fakcie uprzejmie proszę o powiadomienie mnie drogą elektroniczną na podany adres e-mail w celu możliwości wyczerpująco przedstawienia stanowiska i odzwierciedlenia tego problemu.

W tym miejscu pragniemy prosić o niekonstruowanie odpowiedzi zawierającej lakoniczne uzasadnienie niemające wpływu na wynik sprawy, lecz podjęcie działań mających na celu poprawienie jakości drogi poprzez wykonanie analizy badając stan faktyczny, wyręczając przy tym wyższe organy administracyjne mogące zgromadzić ten materiał dowodowy w ramach sprawowania kontroli zgodności działalności administracji publicznej.

Niniejszą petycję należy potraktować jako składaną zgodnie z Ustawą z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, a jej treść upublicznić na stronie internetowej Urzędu Miasta Chełmży. Odpowiedź prosimy skierować na adres e-mail osoby reprezentującej nas w przedmiotowej sprawie, tj.

Nie wyrażamy zgody na ujawnienie naszych danych osobowych na stronie internetowej w postaci imion, nazwisk, adresów oraz podpisów.

Z wyrazami szacunku,

Załączniki:

1. Podpisy mieszkańców oraz właścicieli nieruchomości położonych bezpośrednio przy ulicy Słowackiego w Chełmży
2. Poglądowe zdjęcia ulicy Słowackiego w Chełmży

Do wiadomości:

1. Wojewoda Kujawsko-Pomorski Pan Mikołaj Bogdanowicz
2. Przewodniczący Rady Miejskiej Chełmży Pan Janusz Kalinowski
3. Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Pan Paweł Polikowski

Załącznik 2.
Poglądowe zdjęcia ulicy Słowackiego w Chełmży











